CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ
 HP VIỆT NAM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT
NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Số:  10/2020/HPVIETNAM

V/v: Giải trình về ý kiến ngoại trừ trên
báo cáo kiểm toán Hà Nội, ngày 27  tháng 07 năm 2020

Kính gửi:  - Ủy Ban Chứng khoán Nhà nước
 - Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội

Tên tổ chức: CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ HP VIỆT NAM
Mã chứng khoán: KDM
Trụ sở chính: Tầng 3, tòa nhà số 86, phố Dịch Vọng Hậu, Phường Dịch

Vọng Hậu, Quận Cầu Giấy, TP Hà Nội

Điện thoại:  0355 324 666

- Căn cứ thông tư 155/2015/TT-BTC ngày 06/10/2015 của bộ tài chính về công bố

thông tin trên thị trường chứng khoán
- Căn cứ BCTC năm 2019 đã kiểm toán  của công ty cổ phần đầu tư HP Việt Nam

Công ty xin giải trình về ý kiến ngoại trừ trên báo cáo kiểm toán như sau:

1. Về ý kiến ngoại trừ:
- Công ty đầu tư 24.000.000.000 đồng vào công ty cổ phần vận tại dầu khí Miền Bắc,

tỷ lệ sở hữu 43.63%. Tuy nhiên tại thời điểm phát hành báo cáo, KTV chưa nhận
được báo cáo tài chính của công ty cổ phần vận tại dầu khí Miền Bắc để làm căn
cứ xác định giá trị hợp lý của khoản đầu tư này.

- Theo TB 30117/TB – CCT –Ktrl ngày 22/07/2020 công ty còn nợ ngân sách nhà
nước 574.363.568 đồng, ngày 23/07/2020 công ty mới chỉ thanh toán 299.966.546

2. Công ty xin giải trình như sau
- Về việc thu thập số liệu báo cáo tài chính của công ty cổ phần vận tại dầu khí Miền

Bắc: Do tình hình diễn biến phức tạp của dịch bệnh covid-19 và sự ảnh hưởng đến
kinh tế, nhân sự công ty sau dịch bệnh nên đã ảnh hưởng đến quá trình thu thập số
liệu.

- Về vấn đề nợ đọng ngân sách nhà nước: Do tình hình kinh doanh năm 2020 gặp
nhiều khó khăn kèm theo dịch bệnh covid 19, công ty đã có công văn xin chậm nộp
thuế theo nghị định 41 của CP , đồng thời ngày 23/07/2020 công ty đã nộp
299.966.546 VNĐ vào ngân sách nhà nước

Công ty cổ phần đầu tư HP Việt Nam trân trọng báo cáo

Nơi nhận:
- Như trên
- Lưu KT-TH

		2020-07-28T19:37:39+0700